33 *ULPIANUS libro primo responsorum* Eum, qui debitoris fisci adiit hereditatem, privilegiis fisco coeppisse esse subiectum.

34 *MACER libro secundo publicorum*<sup>18</sup> Imperatores Severus et Antoninus Asclepiadi ita rescripserunt: 'Tu, qui defensione omissa redimere sententiam maluisti, cum tibi crimen obiceretur, non

(1) et merita] emeritae *Stewechius* (2) causa *F* (3) cf. l. 20 h. t. (4) cf. l. 21 h. t. (5) res del. (6) divi scr. (7) quid edd. (8) relictorum *F* (9) et del. *Iensius* (10) renuntiare *F*<sup>1</sup> (11) ad scr. (12) vel actio pere-

mitur del. (13) constare prius de crimine et pronuntiare scr. (similiter *Hal.*) (14) causam *F* (15) sicuti *F*<sup>2</sup> (16) heredum ins. (17) haberent edd. (18) iudicio-rum add. *F*<sup>2</sup>

'immerito quingentos solidos inferre fisco iussus est<sup>1</sup>: 'omissa enim ipsius causae inquisitione ipse te huic 'poenae subdidisti. optinendum est enim, ut hi, quibus negotia fiscalia moventur, ad defensionis causae 'bona fide veniant, non adversarios aut iudices redimere temptent'.

35 *POMONIUS libro undecimo epistularum* Apud Iulianum scriptum est: si privatus ad se pertinere hereditatem Lucii Titii dicat, altero eandem hereditatem fisco vindicare: quaeritur, utrum ius fisci ante exequendum sit et sustinendae actiones ceterorum, an nihilo minus inhibendae petitiones creditorum singulorum<sup>2</sup>, ne publicae causae praeiudicetur. idque senatus consultis expressum est.

36 *PAPINIUS libro tertio responsorum* Praediorum a fisco distractis praeteriti temporis tributum<sup>3</sup> eorundem praediorum onus emptorem spectare placuit.

37 *IDEM libro decimo responsorum* Quod placuit fisco non esse poenam petendam, nisi creditores suum reciperaverint, eo pertinet, ut privilegium in poena contra creditores non exerccatur, non ut ius commune privatorum fisco amittat.

38 *IDEM libro tertio decimo responsorum* Fiscus in quaestione ea falsi testamenti non optinuit: priusquam autem ea quaestio decideretur, alio nuntiant bona postea<sup>4</sup> vacare constitit. fructus post primam litem absumi non oportuisse respondi: neque enim ad senatus consulti beneficium scriptum heredem 1 pertinere controversia mota. Delatoris opera non esse functum respondi, qui fisci pecuniam, quam alius tenebat, ad sui temporis administrationem pertinere, quamvis probare non potuisset, contendit, quoniam propriam causam egerat.

39 *IDEM libro sexto decimo responsorum* Bona fisco citra poenam exilii perpetuum adiudicari sententia non oportet. Eum, qui periculum communis condemnationis dividi postulavit, quod participes iudicati solvendo essent revocatis alienationibus quas fraudulenter fecerant, non videri causam pecuniae fisco nuntiasse respondi.